
 

 
 
 

Beiträge und Gebühren  
ab 2013 

 
 

Mitgliederjahresbeiträge 
 

Erwachsenes Mitglied ab 18 Jahre A  100,00 €  
Erwachsenes Mitglied mit Ehepartner/Lebenspartner * B 150,00 €  
Schüler und Jugendliche vom 8. bis 18. Geburtstag C   60,00 € 
Kinder bis 8. Geburtstag D    0,00 € 
Familienbeitrag *: 
 - 3-4 Personen einer Familie 
  
 - fünf und mehr Personen einer Familie 

 
E 
 

F 

 
- 25% Rabatt auf 
die Einzelbeiträge 
- 50% Rabatt auf 
die Einzelbeiträge 

* in einem Haushalt lebend 
 
 
Ausleihgebühren 
 

 Erwachsene Jugendliche Nicht-Mitglieder 
Bootslagegebühr Einer  15,00 €  15,00 € - 
Bootslagegebühr Zweier  30,00 €  30,00 € - 
Busnutzung      0,60 €/km    0,30 €/km - 
Busnutzung L-Sportler      0,30 €/km    0,30 €/km - 
Zehnerausleihe  30,00 €  30,00 €  50,00 € 
 
Gültig ab 01.01.2013 

Wassersportverein  BLAU - WEISS  BONN  
 

Kanuspor t    -    Schw immen   -    F re i ze i t spor t  
 

 


